

امام خمینی منطق انبیا را احیا کرد

رهبر کبیر انقلاب اسلامی با منطقی سخن می‌گفت که مدت‌ها از عرصه سیاسی جهان حذف شده بود و آن نیز منطقی جز منطق انبیا نبود.



رهبر کبیر انقلاب اسلامی با منطقی سخن می‌گفت که مدت‌ها از عرصه سیاسی جهان حذف شده بود و آن نیز منطقی جز منطق انبیا نبود.

به گزارش خبرگزاری فارس از همدان، حسن رحیم‌پورازغدی در همایش "امام(ره)، جوان آینده‌نگر، پیر انقلابی" در همدان با گرمی‌داشت سالروز رحلت بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران اظهار داشت: علاقه مردم به حضرت امام خمینی(ره) آن‌چنان بود که در لحظه ورود ایشان به ایران، نه‌تنها عظیم‌ترین استقبال تاریخی را از خود به یادگار گذاشتند که در تشییع جنازه امام راحل(ره) نیز بزرگترین وداع را در تاریخ به ثبت رساندند.

وی با اشاره به حضور میلیون‌ها زن و مرد از اقصی نقاط کشور برای شرکت در مراسم تشییع جنازه امام(ره) گفت: چه‌بسیار افرادی که با پای پیاده و دلی پر خون سختی ده‌ها کیلومتر پیاده‌روی را برای شرکت در این مراسم با جان و دل خریدار شدند. این استاد دانشگاه با بیان اینکه ده‌ها نفر نیز به خاطر غم فقدان امام(ره) از دنیا رفتند، ادامه داد: عزاداران خمینی(ره) در تمام مسیر اشک می‌ریختند و آنهایی که گریه نمی‌کردند نیز دیگر اشکی برایشان نمانده بود، و این مهم تبلور اوج احساسات مردم نسبت به ایشان و آرمان‌هایشان را نشان می‌داد.

وی با طرح سؤالی مبني بر اینکه بر زمان رهبری امام خمینی(ره) کشور در شرایط سخت تحریم و جنگ قرار داشت به طوری که از نظر اقتصادی با وضعیت خوبی مواجه نبودیم، با این حال اقبال بسیار نسبت به این مرد وجود داشت، ابراز داشت: در پاسخ به این پرسش باید به این مهم توجه داشت که مردم به خوبی متوجه شده بودند که امام خمینی(ره) دوباره باب ملکوت را به عرصه سیاست و انقلاب‌ها باز کرد، دری که قرن‌ها پیش به روی تاریخ بسته شده بود.

رحیم‌پورازغدی با اشاره به اینکه مردم انقلابی ایران به آرمان‌ها و اهداف امام(ره) معتقد بوده و از این رو برای ظهور و بروز آنها تابع فرامین ایشان بودند، افزود: اطلاق الفاظی چون "انقلابی" بودن یا نبودن برای افراد منوط به مشخص کردن نسبت خود با امام و اندیشه‌های والای ایشان است.

وی با بیان اینکه هرکس در خدمت اهداف انقلاب باشد، "فرزند انقلاب" است، ادامه داد: ترسیم خطوط قرمز انقلاب باید بر اساس معیارهای اصیل انقلاب باشد نه بر اساس منافع شخصی که از این نظر نیز باید مراقب و هوشیار بود.

عضو سابق شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه امام(ره) در اواخر عمر خود نه‌تنها ذره‌ای از اصول خود عقب‌نشینی نکرد که محکم‌تر از قبل روی آنها پافشاری می‌کرد، تصریح کرد: مقایسه بیانیه‌ها و سخنرانی‌های اواخر عمر ایشان با بیانیه‌ها و سخنانی که در دوران جوانی می‌نوشتند مؤید این ادعا است که این مهم معنایی جز انقلابی بودن ایشان حتی در دوران پیری ندارد.

وی خاطرنشان کرد: جوانان ایران اسلامی نیز باید با مطالعه خواسته‌ها و منویات امام خمینی(ره)، در دوران جوانی خود را از هر نظر انقلابی بار آورند و اهداف اسلام عزیز را آنچنان در روح و قلب خود نهادینه کنند که در دوران پیری نیز برای پیاده کردن آن سر از پا نشاسند.

این استاد دانشگاه در ادامه از ناتوانی تحلیل‌گران سیاسی جهان در تحلیل چرایی وقوع انقلاب اسلامی، ایده‌های امام خمینی(ره) و ماندگاری آن گفت و بیان داشت: تحلیل‌گران و تئوریسین‌های حوزه علوم اجتماعی، سیاسی، فلسفه تاریخ، جامعه‌شناسی دین و ... که در یک و نیم قرن اخیر با گفتمان مدرنیته و دیدگاه‌های مادی، به تحلیل اتفاقات و حوادث تاریخی پرداخته‌اند؛ وقتی به انقلاب امام(ره) می‌رسند سکوت معناداری می‌کنند.

وی اضافه کرد: برای مثال گورباچف به عنوان نماد بلوک شرق و جهان کمونیسم، در تعبیری صریح می‌گوید که: "ایده‌ها و حرف‌های امام خمینی(ره) در چارچوب زمان نیست".

رحیم‌پور ازغدی ابراز داشت: از سوی دیگر کیسینجر، برجسته‌ترین استراتژیست سیاسی ایالات متحده در نیم قرن گذشته، اعلام می‌کند که: "من منطق امام را نمی‌فهمیدم و وی مطلقاً قابل پیش‌بینی نبود".

وی گفت: این سیاست‌مداران بر اساس معادله‌های عادی مادی برای رویارویی با امام و مبارزه با ایشان وارد عرصه می‌شدند ولی از آنجا که معیار امام خمینی(ره) بر اساس سود و زیان دنیوی نبود، همواره با شکست مواجه شدند.

عضو سابق شورای عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به سخن معروف امام خمینی(ره) با این عنوان که "ما مأمور به تکلیفیم نه نتیجه" اظهار داشت: منظور از "نتیجه" در این بیان به معنای آن است که ما در پی کسب قدرت، ثروت و نتیجه مادی خودخواهانه و مبتنی بر منافع شخصی نیستیم.

وی ادامه داد: امام راحل(ره) پیروزی مادی را هدف قرار نداده بود که جریان راست و چپ دنیا متوجه این منطق نشده‌اند و به همین دلیل سردرگم و گیج شده‌اند.

رحیم‌پور ازغدی خاطرنشان کرد: رهبر کبیر انقلاب اسلامی با منطقی سخن می‌گفت که مدت‌ها از عرصه سیاسی جهان حذف شده بود و آن نیز منطقی جز "منطق انبیا" نبود.

وي با اشاره به اینکه از قرن 19 به بعد ایدئولوژی مادی به عنوان مبنای فعالیت‌های جهانیان مطرح شده بود، ابراز داشت: بر اساس این تفکر، اصولی چون "متافیزیک" اسطوره هستند و به منظور عقلانی‌سازی و اسطوره‌زدایی از عرصه علوم انسانی، باید حذف شوند. این استاد دانشگاه گفت: همچنین از نظر ایدئولوژی مادیون، "دین" نیز اسطوره و دروغی بیش نیست و دارای منشأ مادی بوده که بر اساس نیاز بشری به وجود آمده است.

وي با اشاره به اینکه از نظر امام خمینی(ره) دین منشأ الهی دارد که البته دارای آثار بشری در جامعه است، اذعان داشت: امام راحل(ره) با این پیش‌فرض نوع نگاه به وجود آمده در جهان نسبت به دیگر پدیده‌ها اعم از انسان، سیاست، اقتصاد، هستی‌شناسی و . . . را شکست.

رحیم‌پور ازغدی ادامه داد: باید به این مهم توجه داشت که تفاوت در "توصیف"ها منجر به تفاوت در "توصیه‌ها" در عرصه‌های مختلفی چون علوم اجتماعی، علوم انسانی، علوم سیاسی، علم اقتصاد و . . . می‌شود.

وي خاطر نشان کرد: به منظور طی مسیر در راه امام(ره) باید ضمن برخورداری از شناخت درست، نسبت به دشمنان و تهدیدهای آنها نیز آگاهی داشت تا شاهد کسب موفقیت بیشتر و بهتر باشیم.

عضو سابق شورای عالی انقلاب فرهنگی در بخش دیگری از سخنان خود به تفاوت منطق امام با ایدئولوژی مادی موجود در جهان پرداخت و ابراز داشت: برای مثال امام خمینی(ره) در حوزه علم‌شناسی معتقد است علمی که ایمان نیاورد، خالی از فایده بوده و "حجاب اکبر" است.

وي ادامه داد: ایشان می‌فرمایند: "البته تا ورود در حجاب نباشد، خرق حجاب صورت نمی‌گیرد، تکامل انسان در خرق حجاب و باز کردن فاصله‌ها است و علم زمانی تأثیرگذار است که به عمل تبدیل شود".

رحیم‌پور ازغدی گفت: در زمینه "هستی‌شناسی" نیز از نظر ایشان "تمام امور قدسی هستند" و امر غیرقدسی در عالم امکان وجود ندارد، به همین دلیل سیاست، حقوق بشر، اقتصاد و . . . باید توأم با اخلاق باشد.

وي افزود: بر اساس این تفکر توحیدی، تمام عالم "جلوه حق" بوده و "شعور" دارد و موجودات آن همواره تسبیح خدای متعال را می‌گویند که با این تفاسیر "ناامیدی" و "شکست" در این "دنیاي هدفدار" معنایی ندارد.

این استاد دانشگاه تصریح کرد: "انسان‌شناسی" نیز از نظر امام راحل(ره) مساوی با جسم‌شناسی همراه با روح‌شناسی است و هدف از حیات آدمی نیز دستیابی به تکامل و تعالی است.

وي ادامه داد: بر اساس نظر حضرت امام(ره) که مبتنی بر اصول اسلام است، در دنیا باید علاوه بر مادیات به معنویات نیز توجه داشت تا به تکامل رسید.

رحیم‌پور ازغدی خاطر نشان کرد: بر اساس منطق انبیا، باید اصالت را به آخرت داد ولی در عین حال لازم است دنیا را نیز جدی بگیریم تا با ساختن تمدن دقیق و منظم و اطاعت خدای متعال، خود را برای دنیای اخروی آماده سازیم.

وي هدف از مبارزه از دیدگاه امام خمینی(ره) را "قیام برای خدا" خواند و ابراز داشت: از نظر اسلام، تنها قیام مهم نیست بلکه باید این قیام برای رضای خاطر خدا باشد تا نتیجه مطلوب حاصل شود.

عضو سابق شورای عالی انقلاب فرهنگی افزود: امام راحل(ره) می‌فرمایند در مبارزه بی‌امان حق علیه باطل، باور "برخورداری از توانایی" و نیروی "ایمان" بیش از امکانات و تجهیزات سخت‌افزاری، انسان را به سوی پیروزی سوق می‌دهد و همین باور موجب پیروزی ما در برابر ابرقدرت‌های جهان در هشت سال دفاع مقدس شد.

وي در پایان انقلاب اسلامی ایران را بزرگ‌ترین انقلاب مردمی در عصر جدید دانست و ابراز داشت: به طور قطع حرکت در مسیر امام و اندیشه‌های والای ایشان از يك سو و تبعیت از فرامین راهگشای رهبر فرزانه انقلاب از سوی دیگر موجبات تعالی روزافزون نظام را فراهم می‌آورد.